立第三方周佐舜先生所擁有。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，
周佐舜先生為中國便利店及零售行業的資深商人。目標公司主要從事經營東星
生活便利店品牌的綜合便利店及提供電子商務╱線上便利店服務。於本公告日期，
目標公司擁有一間非全資附屬公司武漢天玄貿易有限公司。

目標公司的財務資料

以下為目標公司管理賬目所載目標公司截至 2023年12月31日止年度的未經審核
財務資料摘要：

截至

2023年
12月31日
止年度

（人民幣千元）
（未經審核）

收益 1,725

除稅前溢利╱（虧損） 130

除稅後溢利╱（虧損） 130

於

2023年
12月31日

（人民幣千元）
（未經審核）

資產總值 2,029

資產╱（負債）淨額 130

據董事在作出一切合理查詢後所知、盡悉及確信，目標公司於截至2023年12月31日止年度開始
業務營運。

– 12 –

進行收購事項的理由及裨益

本集團為總部位於新加坡的環境服務行業的知名普通清潔服務供應商，並於新
加坡及泰國開展業務。本集團主要為多個公營及私營場所（包括購物商場、商業
及工業樓宇、學校、酒店、私人公寓及新加坡市鎮理事會的公共出入區域）提供
普通清潔服務。於泰國，本集團為私營客戶提供私人住宅、辦公室、商業及工業
樓宇的普通清潔服務。誠如本公司2023年年度業績公告所披露，本集團於截至
2022年12月31日止年度錄得淨虧損約 1,500,000新加坡元，而於截至 2023年12月31

日止年度則錄得最低溢利約 475,000新加坡元。鑒於新加坡環境服務行業的環境
日益嚴峻及競爭激烈，本集團一直積極探索其他商機，力求促進未來發展及加
強本集團的收益基礎，從而為股東提升價值。

目標公司主要以「東星生活便利店」品牌經營綜合便利店及提供電子商務╱線上
便利店服務。董事會經考慮中國消費支出的整體增加趨勢及賣方提供的溢利保證，
董事會相信，收購事項為本集團提供寶貴商機以拓展其業務及多元化其收益來源。

經考慮 (i)以可換股票據支付收購事項的代價不會為本集團招致或產生任何即時
現金支出；(ii)賣方提供的溢利保證；(iii)對現有股東並無即時攤薄影響；及 (iv)上
文所述因素後，董事（包括獨立非執行董事）認為，該協議的條款屬公平合理，按
一般商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

– 13 –

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，已發行股份總數為2,000,000,000股。僅供說明，下表載列本公司 (i)

於本公告日期；及 (ii)緊隨可換股票據所附轉換權獲悉數行使後（假設自本公告日
期起至轉換股份發行當日止期間已發行股份總數並無變動（發行轉換股份除外））
的股權架構。

於本公告日期

緊隨可換股票據所附轉換權

獲悉數行使後

股份數目
佔股權

概約百分比 股份數目
佔股權

概約百分比

TEK Assets Management Limited（附註） 1,500,000,000 75.00% 1,500,000,000 63.02%

賣方 0 0.00% 380,000,000 15.97%

其他公眾股東 500,000,000 25.00% 500,000,000 21.01%

總計 2,000,000,000 100.00% 2,380,000,000 100.00%

附註：TEK Assets Management Limited由卓榮貴先生擁有100%。

一般授權

轉換股份將根據於2023年6月1日批准的一般授權發行，毋須取得股東額外批准。
根據一般授權可發行的最高股份數目為 400,000,000股，即於授出該授權的相關決
議案獲通過當日（即2023年6月1日）已發行股份總數的20%。

假設可換股票據獲悉數轉換，轉換股份將根據一般授權按初步轉換價最多動用
380,000,000股股份。

– 14 –

上市規則的涵義

由於有關收購事項的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但所有
適用百分比率均低於 25%，收購事項構成本公司的須予披露交易，故須遵守上市
規則第14章項下申報及公告規定，惟獲豁免遵守股東批准規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 收購銷售股份；

「該協議」 指 買方與賣方就收購事項所訂立日期為 2024年4月
18日的買賣協議；

「董事會」 指 本公司董事會；

「營業日」 指 香港持牌銀行於正常營業時間開門營業的任何
日子（星期六、星期日及公眾假期除外）；

「完成」 指 完成該協議；

「完成日期」 指 完成根據該協議落實的日期，惟無論如何不遲於
最後截止日期；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義；

「代價」 指 34,200,000港元，即收購事項的總代價；